Ad Atticum:
 amantem non
 oportere des-
 diosum eſſe, ſi
 euti nec mili-
 tem.

Peruigilant ambo, terra requiescit uterque:
 Ille fores dominæ seruat, at iste ducis.
 Militis officium longa est uia, mitte pueram,
 Strenuus exempto fine sequetur amans.
 Ibit in aduersos montes, duplicataq; nimbo
 Flumina congesta conteret ille niues.
 Nec freta pressurus tumulos causabitur Euros:
 Aptaq; uertendis sidera queret aquis.
 Quis, nisi uel miles, uel amans, & frigora noctis,
 Et denso mistas perferet imbre niues?
 Mittitur infestos alter speculator in hostes,
 In riuali oculos alter ut hoste tenet.
 Ille graues urbes, hic duræ limen amicæ
 Obsidet: hic portas frangit, at ille fores.
 Sæpe soporatos inuadere profuit hostes,
 Cædere & armata uulgus inerme manu.
 Sic fera Treicij ceciderunt agmina Rhœsi,
 Et dominum capti deseruistis equi.
 Nempe maritorum somnis utuntur amantes,
 Et sua soplitis hostibus arma mouent.
 Custodum transire manus, uigilumq; ceteruas
 Militis, & miseri est semper amantis opus.
Mars dubius, nec certa Venus, uictiç resurgent.
 Quosq; neges unquam posse iacere, cadunt.
 Ergo desidiam quicunque uocabit amorem,
 Desinat: ingenij est experientis amor.

*magnus Ardet in abducta Briseide *mœstus Achilles:
 Dum licet, Argiuas frangite Troës opes.
 Hector ab Andromaches complexibus ibat in arma,
 Et gleam capiti que daret, uxor erat.
 Summa ducum Atrides uisa Priameidæ fertur

Menadis effusis obstuپuisse comis.
 Mars quoque depresso, fabrilia uincula sensit.
 Notior in cœlo fabula nulla fuit.
 Ipse ego senis eram, discinctaq; in otia natus,
 Mollierant animos lectus, & umbra meos;
 Impulit ignavum formosæ cura puellæ,
 Iuſbit & in castris æra merere suis.
 Inde uides uigilem, nocturnaq; bella gerentem.
 Qui non uult fieri desidiosus, amet.

ELEGIA X.

Q Valis ab Europa Phrygijs aduecta carinis,
 Conjugibus belli causa duobus erat:
 Qualis erat Lede, quam plumis abditus albis
 Callidus in falsa lufit adulteri ave:
 Qualis Amymone facis errauit in agris,
 Cum premeret summi uerticis urna comas:
 Talis eras, aquilamq; in te taurumq; timebam,
 Et quicquid magno de loue fecit amor.
 Nunc timor omnis abest, animiq; euauit ardor.
 Nec facies oculos iam capit ista meos.
 Cur sim mutatus queris? quia munera poscis:
 Hæc te non patitur causa placere mihi.
 Donec eras simplex, animum cum corpore amavi,
 Nunc mentis uitio leſa figura tua est.
 Et puer est, & nudus amor: sine sordibus annos,
 Et nullas uestes, ut sit apertus habet.
 Quid puerum Veneris pretio prostare iubetis?
 Quò pretium condat, non habet ille finum.
 Nec Venus apta feris, Veneris nec filius armis:
 Non decet imbelles æra merere Deos.

Ad pueram,
 ne pro amore
 præmia pos-
 seat.

Stat meretrix certo cuius mercabilis ære,
 Et miser as iusso corpore quærit opes.
 Deuouet imperium tamen hæclenonis auari,
 Et quod uos facitis sponte, coacta facit.
Sumite in exemplum pecudes ratione carentes:
Turpe erit ingenium mitius esse feris.
 Non equi munus equum, non taurum uacca poposcit,
 Non aries placidam munere captat ouem.
 Sola uiro mulier spolijs exultat ademptis,
 Sola locat noctes, sola locanda uenit.
 *uendit Et *uenit quod utrumque iuuat, quod uterque petebat:
 Et pretium, quanti gaudeat ipsa, facit.
Quæ Venus ex æquo uentura est grata duobus,
 Altera cur illam uendit, & alter enut?
 Cur mihi sit damno, tibi sit lucrosa uoluptas,
 Quam socio motu foemina, virq; ferunt?
 Non bene conducti uendunt periuria testes,
 Non bene selecti iudicis arca patet.
Turpe eos empta miseros defendere lingua,
 Quod faciat magnas turpe tribunal opes.
 Turpe tori redditu census augere paternos,
 Et faciem lucro proslituisse suam.
 Gratia pro rebus merito debetur inemptis,
 Pro male conducto gratia nulla toro.
 Omnia conductor soluit, mercede soluta,
 Non manet officio debitor ille tuo.
 Parcite formosæ pretium pro nocte pacisci:
 Non habet euentus sordida præda bonos.
 Non fuit armillas tanti pepigisse Sabinas,
 Ut premerent sacrae uirginis arma caput.
 Ex quibus exierat, traiecit viscera ferro

Filius, & poene causa monile fuit.
Nec tamen indignum est à diuite *præmia posci:
Munera poscenti que dare poscit, habet.
 Carpite de plenis pendentes uitibus uuas,
 Prebeat Alcinoi poma benignus ager.
 Officium numeret pauper, studiumq; fidemq;.
 Quod quis habet, domine conferat omne suæ.
 Est quoque carminibus meritas celebrare puellas
 Dos mea: quam uolui, nota sit arte mea.
Scindentur ueltes, gemme frangentur ex aurum,
Carmini quam tribuent, fama perennis erit.
 Nec dare, sed pretium posci dedignor, & odi.
 Quod nego poscenti, desine uelle, dabo.

ELEGIA XI.

C Olligere incertos, & in ordine ponere crines
 Docta, neque ancillas inter habenda Nape,
 Inq; ministerijs furtiuæ cognita noctis
 Vitilis, & dandis ingeniosa notis,
 Sepe uenire ad me dubitantem hortata Corinnam,
 Fida laboranti sepe reperta mihi,
 Accipe, & ad dominam peraratas manæ tabellas
 Perfer, & obflantes sedula pelle moras.
 Nec silicum uenæ, nec durum in pectore ferrum,
 Sed tibi simplicitas ordine maior inest.
 Credibile est & te sensisse Cupidinis arcus:
 In me militie signa tuere tuæ.
 Si queret quid agam, sepe noctis uiuere dices.
 Cætera fert blanda cera notata manu.
 Dum loquor, hora fugit, uacue bene redde tabellas.
 Verum continuò fac tamen ipsa legat.